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ANOTACE
PŘEDMĚTEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE NÁVRH DVOUGENERAČNÍHO
RODINNÉHO DOMU V OBCI BÝŠŤ U PARDUBIC. ZADANÝ STAVEBNÍ POZEMEK
JE V ROZVINUTÉ KULTIVOVANÉ REZIDENČNÍ ZÁSTAVBĚ S OBČANSKOU
VYBAVENOSTÍ S CHARAKTERISTICKÝM VESNICKÝM RÁZEM. NÁVRH SE
TEDY SNAŽÍ CTÍT KONTEXT DO NĚJŽ ZAPADÁ A VYUŽÍT VELMI HODNOTNÝ
POZEMEK S PROTÉKAJÍCÍM POTOKEM K VYTVOŘENÍ KVALITNÍHO MÍSTA PRO
BYDLENÍ MODERNÍHO, VYŠŠÍHO STANDARDU. OBJEKT TVOŘÍ DVOJICE
BYTOVÝCH JEDNOTEK SE SAMOSTATNÝMI VSTUPY VE VAZBĚ NA GARÁŽ.
BYTOVÁ JEDNOTKA NACHÁZEJÍCÍ SE V 1.NP JE DISPOZIČNĚ ŘEŠENA JAKO 4
+KK, TA VE 2.NP JE POJEDNÁNA JAKO 2+KK. VĚTŠÍ BYTOVÁ JEDNOTKA JE
URČENA K OBÝVÁNÍ ČTYŘČLENÉ RODINĚ S DĚTMI, MENŠÍ BYT BUDE MOŽNÉ
PRONAJÍMAT. VELKOU POZORNOST NÁVRH VĚNUJE I ZAHRADĚ JÍŽ TVOŘÍ
ČÁST KLIDOVÁ S VINNÝM SKLÍPKEM A ČÁST POBYTOVÁ S VAZBOU NA BYT
V 1.NP.

ABSTRACT
THE SUBJECT OF THIS BACHELOR THESIS IS DESIGN OF A MULTI
GENERATIONAL FAMILY HOUSE IN THE VILLAGE OF BÝŠŤ NEAR PARDUBICE.
THE SPECIFIED BUILDING PLOT IS IN A WELL DEVELOPED RESIDENTIAL
NEIGHBORHOOD WITH AMENITIES WITH A CHARACTERISTIC VILLAGE
CHARACTER. DESIGN THEREFORE SEEKS TO RESPECT THE CONTEXT INTO
WHICH IT FITS AND TO USE A VERY VALUABLE PLOT OF LAND WITH A
FLOWING STREAM TO CREATE A QUALITY PLACE FOR MODERN, HIGHER
STANDARD LIVING. THE PROPERTY CONSISTS OF A PAIR OF RESIDENTIAL
UNITS WITH SEPARATE ENTRANCES IN CONNECTION WITH THE GARAGE.
THE APARTMENT UNIT LOCATED IN THE 1ST FLOOR IS DESIGNED WITH
THREE BEDROOMS AND LIVING ROOM EQUIPPED WITH A KITCHENETTE, THE
ONE IN THE 2ND FLOOR IS DESIGNED WITH ONE BEDROOM AND LIVING
ROOM EQUIPPED WITH A KITCHENETTE. THE LARGER UNIT IS INTENDED
FOR OCCUPANCY BY A FAMILY OF FOUR WITH CHILDREN, THE SMALLER
APARTMENT MAY BE AVAILABLE FOR RENT. THE DESIGN ALSO PAYS GREAT
ATTENTION TO THE GARDEN, WHICH CONSISTS OF A RESTING PART WITH A
WINE CELLAR AND A LIVING PART WITH A LINK TO THE APARTMENT IN THE
1ST FLOOR.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
PROHLAŠUJI, ŽE JSEM TUTO BAKALÁŘSKOU PRÁCI, NÁVRH RODINNÉHO DOMU, ZPRACOVÁVAL SAMOSTATNĚ POD VEDENÍM VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE A PŘI JEJÍ

TVORBĚ JSEM NEPORUŠIL AUTORSKÁ PRÁVA TŘETÍCH STRAN A OSOB

KLÍČOVÁ SLOVA
RODINNÝ DŮM, VÍCEGENERAČNÍ DŮM, ARCHITEKTONICKÝ NÁVRH, BÝŠŤ

KEYWORDS
FAMILY HOUSE, MULTI GENERATIONAL HOUSE, ARCHITECTURAL DESIGN, BÝŠŤ
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I 4 I ČASOPISOVÁ ZKRATKA

RODINNÝ DŮM BÝŠŤ
ÚZEMÍ

NAVRŽENÝ OBJEKT SE NACHÁZÍ V OBCI BÝŠŤ U PARDUBIC.
DANÝ POZEMEK ZAUJÍMÁ PŮDORYSNÝ TROJÚHELNÝ TVAR A
SVAŽUJE SE VE DVOU SMĚRECH A TO K ZÁPADU A JIHU, K
BÝŠŤSKÉMU POTOKU. STÁVAJÍCÍ OKOLNÍ ZÁSTAVBA
VESNICKÉHO RÁZU TVOŘÍ KULTIVOVANÉ REZIDENČNÍ ÚZEMÍ
S OBČANSKOU VYBAVENOSTÍ.

IDEA
NÁVRH CTÍ CHARAKTER OKOLÍ A VYUŽÍVÁ VELKÉHO
POTENCIÁLU POZEMKU. DÍKY SVAHU BYLO MOŽNÉ
PŘIROZENĚ ROZDĚLIT ZAHRADU NA KLIDOVOU A
POBYTOVOU ČÁST. VELIKOU DEVIZOU POZEMKU JE POTOK
KTERÝ PROTÉKÁ NA JEHO ZÁPADNÍ STRANĚ A KTERÉHO
NÁVRH VYUŽIL PŘI KOMPONOVÁNÍ ZAHRADY. VYUŽITÍM
PŮVODNÍ MALÉ ZÁTOČINY A NEVELKÝMI TERÉNNÍMI
ÚPRAVYMI VZNIKL V NÁVAZNOSTI NA PROTÉKAJÍCÍ POTOK
KOUPACÍ BIOTOP NA NĚJŽ, LEMOVÁN STROMY A KEŘOVÝM
PATREM, JE PŘÍMÝ PRŮHLED Z OBOU OBÝVACÍCH
POKOJŮ.

DISPOZICE
DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ HLAVNÍ ČÁSTI OBJEKTU VYCHÁZÍ Z
ROZDĚLENÍ SPOLEČENSKÉ A INTIMNÍ ČÁSTI PROSTOR.
OBĚ BYTOVÉ JEDNOTKY MAJÍ VLASTNÍ VSTUP Z
KRYTÉHO ZÁVĚTŘÍ VE VAZBĚ NA PŘILÉHAJÍCÍ GARÁŽ.

I 5 I ČASOPISOVÁ ZKRATKA

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ
KONSTRUKČNĚ JE OBJEKT POJAT VELICE
JEDNODUŠE, S DŮRAZEM KLADENÝM NA
FUNKČNOST A NÍZKOU ENERGETICKOU
NÁROČNOST. NAVRŽENÝ RODINNÝ DŮM VYUŽÍVÁ
FOTOVOLTAICKÝCH PANELŮ INTEGROVANÝCH DO
STŘEŠNÍ A FASÁDNÍ KRYTINY K PRODUKCI
ELEKTŘINY A TEPELNÉ ČERPADLO K OHŘEVNÝM
PROCESŮM.

I A I ARCHITEKTONICKÁ ČÁST I

OBECNÍ ÚŘAD

SBĚRNÝ DVŮR

LEHKÝ PRŮMYSL

ČERPACÍ STANICE

BÝŠŤSKÝ POTOK

OBCHOD COOP

RESTAURACE

KOSTEL

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
MATEŘSKÁ ŠKOLA

ŘEŠENÝ POZEMEK

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ

LÉKÁRNA

PA
RD

UB
IC

E
17

k
m

HRADEC KRÁLOVÉ

10 km

I A I SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
0

M: 1:2000

120 m20 40 60

· NÁVAZNOST NA STÁVAJÍCÍ INFRASTRUKTURU
· ORIENTACE POZEMKU KE SVĚTOVÝM STRANÁM

VAZBY POZEMKU NA OKOLÍ

ORIENTACE HMOT NA POZEMKU

KOMPOZICE HMOT

· ZAJIŠTĚNÍ PROSLUNĚNÍ

[…]

VLASTNÍ JEDNOTKY MAJÍ VE SVÝCH TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VLASTNÍ JEDNOTKY MAJÍ VE SVÝCH TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VLASTNÍ MAJÍ VE SVÝCH TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VLASTNÍ MAJÍ VE SVÝCH TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VLASTNÍ VE SVÝCH TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VLASTNÍ VE SVÝCH TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VLASTNÍ SVÝCH TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VLASTNÍ SVÝCH TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VLASTNÍ TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VLASTNÍ TECHNICKÝCH MÍSTNOSTECH VLASTNÍ MÍSTNOSTECH VLASTNÍ MÍSTNOSTECH VLASTNÍ VLASTNÍ VLASTNÍ ROZDĚLOVAČ. VODOROVNÉ TRUBNÍ ROZVODY VEDENY V RÁMCI PODLAH. PROSTORY GARÁŽE A DÍLNY KTERÉ JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI GARÁŽE A DÍLNY KTERÉ JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI GARÁŽE A DÍLNY KTERÉ JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI A DÍLNY KTERÉ JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI A DÍLNY KTERÉ JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI DÍLNY KTERÉ JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI DÍLNY KTERÉ JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI KTERÉ JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI KTERÉ JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI JSOU MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI MIMO VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI VYTÁPĚNOU OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI OBÁLKU BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI BUDE MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI MOŽNÉ V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI V PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI PŘÍPADĚ POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI POTŘEBY TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI TEMPEROVAT ELEKTRICKÝMI ELEKTRICKÝMI ELEKTRICKÝMI PŘÍMOTOPY.
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