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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Matouš Štancl
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Jaromír Kročák
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Jedná se o dvoubytový rodinný dům s doplňkovými stavbami na složitém pozemku s vodotečí a se svahovaným
terénem k jihozápadu. Původní objekt je odstraněn a namísto něho autor navrhnul novou zástavbu, která
maximálně respektuje konfiguraci stavebního pozemku a velice dobře situuje novou stavbu. Jedná se o velice
zdařilou závěrečnou práci, která je zpracovaná na vysoké úrovni, je kompletní bez zjevných nedostatků a zároveň
vystihuje dané prostředí venkovského bydlení a vhodně začleňuje novostavbu do stávající struktury okolní
zástavby obce Býšť.

K danému elaborátu mám pouze několik drobných poznámek a doporučení:

Dispoziční řešení - u vstupu do podkrovního bytu u schodiště do patra by bylo vhodné vyčlenit více místa, zvláště
při absenci šatny. Je zde sice vestavěná skříň, ale vstup by si zasloužil větší prostor pro odložení mokrého oděvu,
obuvi a deštníků, nebo pro větší počet návštěvníků.

Skladby konstrukcí – u skladeb podlah na terénu je potřeba dle požadavku normy doplnit protiradonovou izolaci
systémem odvětrání radonu ve štěrkovém podsypu. Jedná se o systém nuceného podtlakového odvětrání radonu
s vyvedením stoupacího potrubí nad střechu a opatřeného ventilátorem s časovým spínačem. Toto odvětrání je
nutné kromě jiného též u všech objektů, které mají obytné místnosti na terénu s podlahovým vytápěním bez
ohledu na stupeň radonového rizika (opatření dle normy „ČSN 73 0601 - Ochrana staveb proti radonu z podloží“,
odstavec 5.3.2).
U skladeb podlah nad obytnými místnostmi předpokládám, že uvedená minerální desková izolace pod
systémovou deskou je zároveň izolací kročejovou.
Ve skladbě sedlové střechy Skl. 08 doporučuji OSB desku mezi nadkrokevní a mezikrokevní tepelnou izolací
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nahradit difuzně více propustnou vrstvou, např. prkenným bedněním.

Práce je velice kvalitně zpracovaná jak co do grafického zpracování, tak po stránce technického řešení.
Bylo mi potěšením.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 23.5.2022 Podpis: